
cs
v:

 B
O

A2
01

81
21

10
26

11/12/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 238

41876

ORDEN ECD/1966/2018, de 3 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria de 
ayudas para actividades culturales de asociaciones y fundaciones para el año 2018.

Por Orden ECD/688/2018, de 16 de abril, fueron convocadas ayudas para actividades 
culturales de asociaciones y fundaciones para el año 2018 (“Boletín Oficial de Aragón”, nú-
mero 87, de 8 de mayo de 2018), modificada por la Orden EDC/1889/2018, de 23 de no-
viembre, con una dotación de 162.500 €.

El objeto de esta convocatoria es el fomento de las actividades culturales organizadas por 
asociaciones sin ánimo de lucro y fundaciones, siempre que el objeto de la solicitud no esté 
contemplado en otra convocatoria del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, y que 
se ajusten a las actividades relativas a Festivales o muestras de cine, música o artes escé-
nicas; conciertos, organización de espectáculos de artes escénicas; concursos, certámenes y 
exposiciones de artes plásticas y visuales; jornadas y congresos; conferencias; actividades 
multidisciplinares y formación y gestión cultural.

Al objeto de dar cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 5 de la Ley 5/2015, de 25 de 
marzo, de Subvenciones de Aragón, la Consejera de Educación, Cultura y Deporte, mediante 
Orden de 29 de diciembre de 2015, aprobó el Plan Estratégico de Subvenciones del Departa-
mento de Educación, Cultura y Deporte para el periodo 2016-2019, y del cual forma parte esta 
convocatoria de ayudas.

De acuerdo con lo establecido en la Orden ECD/688/2018, de 16 de abril, modificada por 
la Orden EDC/1889/2018, de 23 de noviembre, finalizado el plazo de presentación de solici-
tudes a las ayudas para actividades culturales de asociaciones y fundaciones para el año 
2018, se recibieron en la Dirección General de Cultura y Patrimonio un total de 158 solici-
tudes. Una vez examinadas las solicitudes presentadas, cincuenta de ellas fueron excluidas 
por las causas que se reflejan en el anexo I de esta orden. El resto de los proyectos, que re-
unían los requisitos para ser beneficiarios, fueron valorados por la Comisión nombrada al 
efecto por Resolución del Director General de Cultura y Patrimonio, del día 13 de septiembre 
de 2018, que, reunida en las dependencias del Departamento de Educación, Cultura y De-
porte, las ha evaluado de acuerdo con los criterios de adjudicación del apartado séptimo de 
la orden de convocatoria.

De conformidad con la citada orden de convocatoria, a la vista de las valoraciones emi-
tidas por la comisión, el Director General de Cultura y Patrimonio formula propuesta de reso-
lución definitiva con fecha 24 de septiembre de 2018, en la que se recogen los solicitantes 
propuestos para la concesión de subvención y su cuantía. Una de las asociaciones propuestas 
para recibir ayuda, la asociación Danza Viva, presenta un escrito renunciando a la subven-
ción. La Asociación Cultural el Ardacho no presenta la aceptación de la subvención, por lo que 
ambos se dan por desistidos en su solicitud. Por ello, dicha propuesta fue modificada por una 
nueva propuesta de resolución del Director General de Cultura y Patrimonio de 23 de octubre 
de 2018, la cual ha sido aceptada por todos los beneficiarios propuestos.

Posteriormente, revisada la adjudicación de las ayudas se observan unos errores en la 
aplicación de algunos criterios de valoración, lo que conlleva una modificación de algunas de 
las puntuaciones y una nueva propuesta de resolución del Director General de Cultura y pa-
trimonio de fecha 23 de noviembre de 2018 que es aceptada por los beneficiarios afectados 
por esta nueva propuesta.

Dichas propuestas de resolución definitiva fueron publicadas en la página web del Depar-
tamento: http://www.aragon.es/DepartamentosOrganismosPublicos/Departamentos/Educa-
cionCulturaDeporte/AreasGenericas/ci.01_Ayudas_Subvenciones.detalleDepartamento, 
dando con ello cumplimiento a lo dispuesto en la Orden ECD/688/2018, de 16 de abril, por la 
que fueron convocadas ayudas para actividades culturales de asociaciones y fundaciones 
para el año 2018, y en la Orden ECD/217/2016, de 24 de febrero, por la que se establecen las 
bases reguladoras para la concesión de subvenciones en materia de cultura y patrimonio 
cultural, modificada por la Orden ECD/763/2017, de 31 de mayo, y por la Orden ECD/1881/2018, 
de 22 de noviembre.

En consecuencia con todo lo expuesto, en uso de las competencias que legalmente me 
han sido atribuidas, de conformidad con lo dispuesto en la Orden ECD/688/2018, de 16 de 
abril, por la que fueron convocadas ayudas para actividades culturales de asociaciones y 
fundaciones para el año 2018, la Orden ECD/217/2016, de 24 de febrero, por la que se esta-
blecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en materia de cultura y pa-
trimonio cultural, modificada por la Orden ECD/763/2017, de 31 de mayo, y por la Orden 
ECD/1881/2018, de 22 de noviembre, así como en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, Ge-
neral de Subvenciones, la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragón, y demás 

http://www.aragon.es/DepartamentosOrganismosPublicos/Departamentos/EducacionCulturaDeporte/AreasGenericas/ci.01_Ayudas_Subvenciones.detalleDepartamento
http://www.aragon.es/DepartamentosOrganismosPublicos/Departamentos/EducacionCulturaDeporte/AreasGenericas/ci.01_Ayudas_Subvenciones.detalleDepartamento


cs
v:

 B
O

A2
01

81
21

10
26

11/12/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 238

41877

normativa aplicable, una vez aceptadas las ayudas propuestas por el Director General de 
Cultura y Patrimonio, dispongo:

Primero.— Conceder las subvenciones relacionadas en el anexo I, por un importe total de 
162.500 €.

Sumadas las puntuaciones emitidas por los miembros de la comisión se obtiene la valora-
ción global de cada proyecto, siendo 100 puntos la puntuación máxima a otorgar cada pro-
yecto. La cuantía de la subvención será 15.000 € si el proyecto obtiene los 100 puntos, dismi-
nuyendo la misma en proporción a la puntuación obtenida, no pudiendo ser la ayuda superior 
a la cuantía solicitada o al 100% del presupuesto presentado.

La cuantía de la ayuda concedida representa un porcentaje sobre el presupuesto presen-
tado por el beneficiario en su solicitud. Este porcentaje es el que se aplicará en caso de que 
no se justifique el importe total del presupuesto presentado por la solicitud, según lo estable-
cido en el apartado decimocuarto, punto 3 de la orden de convocatoria.

En el caso de los proyectos presentados por la Asociación Cultural Odeonia, Asociación 
Socio-cultural La Lonjeta de Uncastillo, Asociación Pro-Tamarit, Asociación Cultural Secuen-
cias, Towanda Asociación por la diversidad sexual, Asociación Cultural Tamborile, Real So-
ciedad Fotográfica de Zaragoza, Rolde Estudios Aragoneses, Asociación Cultural Florián Rey, 
Asociación Animahu, Asociación de Artistas Plásticos Goya Aragón, Asociación Muséthica, 
Centro Cultural de Larrés, Fundación Zaragoza Ciudad del Conocimiento, Asociación de ve-
cinos “Los Relojes” de Ascaso, Centro de Estudios del Jiloca y Asociación de padres de niños 
oncológicos de Aragón - ASPANOA, se concede una ayuda que corresponde a la cantidad 
solicitada al ser la máxima ayuda que se les puede otorgar por no poder superar, de confor-
midad con la orden de convocatoria, la cantidad solicitada, aunque por la puntuación obtenida 
les hubiera correspondido una cantidad superior.

Tras la adjudicación de puntos y de las cuantías correspondientes a los solicitantes que 
han obtenido una puntuación hasta 62 puntos, se encuentran cuatro asociaciones con una 
puntuación de 61 puntos y que deben repartirse el crédito restante, 12.986,93 €. Dado que 
una de las cuatro solicitantes, la Asociación ASPANOA, ha solicitado una cantidad menor, 
2.381 €, se procede a repartir el resto, 10.605,93 euros, entre las otras tres asociaciones 
(Asociación Trarután Arte Naturaleza Aventura, Fundación Agustín Serrate y Asociación 
Amigos del orfanato Estrella de la Mañana India) y conceder a cada una el importe de 3.535,31 
euros.

No obstante, en todos los casos, tanto en los que se les concede la cantidad solicitada 
como en los que se les otorga el crédito disponible tras haber adjudicado a los de mayor pun-
tuación, a la hora de establecer el porcentaje al que hace referencia el apartado decimo-
cuarto, punto 3 de la orden de convocatora, éste se calcula sobre la cuantía que hubieran 
podido obtener y no sobre la que finalmente se les otorga, bien en función de la subvención 
solicitada o bien en función del crédito disponible.

En los casos en que la ayuda que les hubiese podido corresponder supere el presupuesto 
de la actividad subvencionada, será el 100% el porcentaje que operará, siempre que no se 
supere el importe de la subvención solicitada.

Segundo.— Excluir las solicitudes relacionadas en el anexo II por las causas reflejadas en 
el mismo.

Tercero.— Desestimar el resto de solicitudes presentadas a la convocatoria que no han 
alcanzado una valoración suficiente para obtener ayuda con el crédito disponible en la misma, 
una vez adjudicada ayuda a los proyectos con una puntuación más elevada (anexo III).

Cuarto.— Estas ayudas quedan sometidas al régimen de minimis en los términos regu-
lados en el Reglamento de la Comisión de la Unión Europea número 1407/2013, de 18 de 
diciembre (“Diario Oficial de la Unión Europea” de 24 de diciembre de 2013), que establece 
en 200.000 € el límite de las ayudas percibidas por un beneficiario durante un período de tres 
ejercicios fiscales.

Quinto.— El pago de las subvenciones se realizará conforme a lo dispuesto en la Ley 
38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, el Real Decreto 887/2006, de 21 de 
julio, por el que se aprueba su Reglamento, la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones 
de Aragón, la Orden ECD/217/2016, de 24 de febrero, por la que se establecen las bases 
reguladoras para la concesión de subvenciones en materia de cultura y patrimonio cultural, 
modificada por la Orden ECD/763/2017, de 31 de mayo, y por la Orden ECD/1881/2018, de 



cs
v:

 B
O

A2
01

81
21

10
26

11/12/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 238

41878

22 de noviembre y la Orden ECD/688/2018, de 16 de abril, por la que se convocan ayudas 
para actividades culturales de asociaciones y fundaciones para el año 2018, modificada por 
la Orden ECD/1889/2018, de 23 de noviembre.

Los gastos subvencionables son los relacionados en el apartado cuarto de la orden de 
convocatoria. Se consideran gastos subvencionables aquellos que, de manera indubitada, y 
siendo estrictamente necesarios, respondan a la realización de la actividad subvencionada, 
se realicen desde el 30 de noviembre de 2017 al 13 de noviembre de 2018.

Tendrá consideración de gasto realizado el que haya sido efectivamente pagado en esas 
mismas fechas.

Las ayudas se tramitarán con cargo a la línea presupuestaria G/18060/4581/480103/91002, 
PEP 2006/000994 del vigente presupuesto de la Comunidad Autónoma de Aragón.

Sexto.— El plazo de presentación de las justificaciones finalizará el día 13 de diciembre de 
2018 de acuerdo con lo establecido en el artículo único de la Orden ECD/1881/2018, de 22 
de noviembre, que modifica el punto 4, del artículo 15 de la Orden ECD/217/2016, de 24 de 
febrero, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones 
en materia de cultura y patrimonio cultural y en la Orden ECD/1889/2018, de 23 de noviembre, 
por la que se modifica la Orden ECD/688/2018, de 16 de abril, por la que se convocan ayudas 
para actividades culturales de asociaciones y fundaciones para el año 2018.

Séptimo.— En cuanto a las obligaciones de los beneficiarios se estará a lo especificado en 
el artículo 14 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones; en el artículo 
9 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragón, la Orden ECD/217/2016, de 
24 de febrero, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subven-
ciones en materia de cultura y patrimonio cultural, modificada por Orden ECD/763/2017, de 
31 de mayo y en el apartado decimotercero de la Orden ECD/688/2018, de 16 de abril, por la 
que se convocan ayudas para actividades culturales de asociaciones y fundaciones para el 
año 2018.

En el supuesto de incumplimiento del destino de la subvención o de cualquiera de las 
normas aplicables, se procederá a declarar la pérdida del derecho parcial o total al cobro de 
la misma, o a su devolución y al ejercicio de las acciones que correspondan según la norma-
tiva vigente.

Octavo.— Los adjudicatarios de estas ayudas están obligados a suministrar información 
sobre la ayuda concedida en los términos establecidos en el artículo 9.2 de la Ley 8/2015, de 
25 de marzo, de Transparencia de la Actividad Pública y Participación Ciudadana de Aragón.

Noveno.— La presente orden se publicará en el “Boletín Oficial de Aragón”, con efectos de 
notificación, de acuerdo con el artículo 45.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedi-
miento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y el artículo 23.3 de la Ley 
5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragón. Asimismo, se publicará en la página 
web del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, y se dará publicidad de las ayudas 
concedidas en la Base de Datos Nacional de Subvenciones.

Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa podrá interponerse potesta-
tivamente recurso de reposición ante la Consejera de Educación, Cultura y Deporte en el 
plazo de un mes a partir del día siguiente al de su publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, 
de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o directamente 
recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses desde el día siguiente a la pu-
blicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del 
Tribunal Superior de Justicia de Aragón, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa, sin perjuicio de cual-
quier otro que pudiera interponerse.

Zaragoza, 3 de diciembre de 2018.

La Consejera de Educación, Cultura y Deporte.
M.ª TERESA PÉREZ ESTEBAN



cs
v:

 B
O

A2
01

81
21

10
26

11/12/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 238

41879

Nº EXPEDIENTE BENEFICIARIO PROYECTO PRESUPUESTO SOLICITADO PUNTUACIÓN IMPORTE 
CONCEDIDO

% a aplicar 
apartado 

decimosexto 
de la orden de 
convocatoria

2018000004
FUNDACIÓN FESTIVAL DE CINE DE 
HUESCA

46 Edición del Festival Internacional de cine de 
Huesca

222.275,00 15.000,00 98 14.700,00 € 6,6134%

2018000096 SOCIEDAD FILARMÓNICA DE ZARAGOZA Programación temporada de conciertos 2018 53.413,00 15.000,00 86 12.900,00 € 24,1514%

2018000142 ASOCIACIÓN CULTURAL ODEONIA
XXI Muestra Internacional de cine realizado por 
mujeres

15.100,00 6.100,00 80 6.100,00 € 79,4702%

2018000130
ASOCIACIÓN SOCIO-CULTURAL LA 
LONJETA DE UNCASTILLO

XVIII Jornadas de cine mudo Uncastillo 13.000,00 7.800,00 79 7.800,00 € 91,1538%

2018000108 ASOCIACIÓN PRO-TAMARIT XIX Encuentro nacional de magos "Florence Gil" 45.418,02 5.300,00 73 5.300,00 € 24,1094%

2018000009 ASOCIACIÓN CULTURA SECUENCIAS
15º Festival nacional de cine de comedia de 
Tarazona y el Moncayo "Paco Martínez Soria"

19.500,00 7.000,00 72 7.000,00 € 55,3846%

2018000037
TOWANDA, ASOCIACIÓN POR LA 
DIVERSIDAD SEXUAL

XIII Edición de Zinentiendo, Muestra 
Internacional de cine LGTB

16.712,73 10.000,00 72 10.000,00 € 64,6214%

2018000088 ASOCIACIÓN CULTURAL TAMBORILE Tamborile. X Festival de música de calle 38.113,10 7.200,00 72 7.200,00 € 28,3367%

2018000056
REAL SOCIEDAD FOTOGRÁFICA DE 
ZARAGOZA

94º Salón Internacional de otoño de Zaragoza 6.725,00 3.725,00 69 3.725,00 € 100,0000%

2018000057
ASOCIACIÓN CULTURAL FESTIVAL CINE 
ZARAGOZA

XXII Edición Festival de cine de Zaragoza 110.000,00 15.000,00 67 10.050,00 € 9,1364%

2018000031 ROLDE DE ESTUDIOS ARAGONESES Rolde. Revista de cultura aragonesa 2018 7.262,30 4.200,00 67 4.200,00 € 100,0000%

2018000127 ASOCIACIÓN CULTURAL FLORIÁN REY 23º Festival de cine de La Almunia 20.300,00 8.000,00 67 8.000,00 € 49,5074%

2018000036 ASOCIACIÓN ANIMAHU 13º Festival Animahu 2018 17.325,30 7.995,30 66 7.995,30 € 57,1419%

2018000011
ASOCIACIÓN DE ARTISTAS PLÁSTICOS 
GOYA ARAGÓN

Híbridos 10.888,16 7.700,00 66 7.700,00 € 90,9245%

2018000016 ASOCIACIÓN MUSETHICA
VI Festival Internacional de música de cámara 
Muséthica

22.517,00 9.000,00 65 9.000,00 € 43,3006%

2018000058 CENTRO CULTURAL DE LARRES XVI Güestival 12.450,00 2.365,50 64 2.365,50 € 77,1084%

2018000124
FUNDACIÓN ZARAGOZA CIUDAD DEL 
CONOCIMIENTO

Proyecto número 0 19.074,54 9.537,27 64 9.537,27 € 50,3289%

2018000044
COORDINADORA DE ASOCIACIONES DE 
PERSONAS CON DISCAPACIDAD - CADIS 
HUESCA

Diversario 104.748,00 15.000,00 63 9.450,00 € 9,0217%

2018000024
ASOCIACIÓN DE VECINOS "LOS 
RELOJES" ASCASO

7ª Edición de la Muestra de Cine de Ascaso 14.595,00 4.000,00 63 4.000,00 € 64,7482%

2018000080 CENTRO DE ESTUDIOS DEL JILOCA Programación cultural del Centro de Estudios 7.280,00 2.490,00 62 2.490,00 € 100,0000%

2018000033
ASOCIACIÓN TRARUTAN ARTE 
NATURALEZA AVENTURA

Las luciérnagas de Malfora 30.550,00 6.110,00 61 3.535,31 € 29,9509%

2018000025
ASOCIACIÓN DE PADRES DE NIÑOS 
ONCOLÓGICOS DE ARAGÓN - ASPANOA

Exposición de arte contemporáneo Aspanoa 
2018

7.476,17 2.381,00 61 2.381,00 € 100,0000%

2018000089 FUNDACIÓN AGUSTÍN SERRATE
Salud mental e inmersión cultural, lucha contra el 
estigma

30.000,00 15.000,00 61 3.535,31 € 30,5000%

2018000149
ASOCIACIÓN AMIGOS DEL ORFANATO 
ESTRELLA DE LA MAÑANA INDIA

2º Ciclo Moncayo de música solidaria 21.066,63 8.215,98 61 3.535,31 € 43,4336%

162.500,00 €IMPORTE TOTAL DE LAS AYUDAS CONCEDIDAS

ANEXO I - AYUDAS CONCEDIDAS



cs
v:

 B
O

A2
01

81
21

10
26

11/12/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 238

41880

Nº EXPTE. ENTIDAD ACTIVIDAD MOTIVO DE LA EXCLUSIÓN

2018000005 ASOCIACIÓN CULTURAL EL SOLANAR 
DE GEA

IX Edición de la recreación de la 
expulsión de los moriscos de la Villa 
de Gea

No se encuentra al corriente de sus obligaciones con la 
Agencia Tributaria

2018000007 FUNDACIÓN CENTRO BUÑUEL 
CALANDA

Espectáculo cultural y musical 
durante el Festival Internacional de 
Cine Buñuel Calanda

Incompatibilidad por tener una subvención nominativa 
en Presupuestos 2018.. De conformidad con el art. 
23.5 de la Ley 5/2017, de 1 de junio

2018000012 ACADEMIA DE LAS ARTES DEL 
FOLCLORE Y LA JOTA EN ARAGÓN

Plan de actividades para la 
promoción y difusión de la jota en 
Aragón

No está inscrita en el Registro General de 
Asociaciones de la CCAA

2018000018 LA COMPAÑÍA EXILIADA Talleres de formación histórica La solicitud no corresponde al objeto de la 
convocatoria

2018000030 ASOCIACIÓN FOTÓGRAFOS DE 
ZARAGOZA

Exposición fotográfica "Rus in urbe: 
El sueño del campo en la ciudad" No subsana la documentación requerida

2018000038 MULTILATERAL Con cielo sentido
No cumple los requisitos de la convocatoria. Las 
fechas de realización del proyecto exceden las 
establecidad en la convocatoria.

2018000039 ASOCIACIÓN FOTOGRÁFICA  OSCENSE XXVII Jornadas Fotográficas "Otoño 
Imagen"

No está inscrita en el Registro General de 
Asociaciones de la CCAA

2018000041 ASOCIACIÓN OSCENSE PRO SALUD 
MENTAL ASAPME Video corporativo Asapme Huesca La solicitud no corresponde al objeto de la 

convocatoria

2018000042 ASOC.AMIGOS MUSEO ORD.S.JUAN 
JERUSALEN Y ENCOMIENDA CASTILIS

Manuales curso de guías turísticos 
voluntarios y carteles informativos No subsana la documentación requerida

2018000049 FUNDACIÓN AQUAGRARIA Proyecto cultural

Incompatibilidad por tener una subvención 
nominativa en Presupuestos 2018.. De 
conformidad con el art. 23.5 de la Ley 5/2017, de 
1 de junio

2018000050 AMPA FERRER Y RACAJ Actividades extraescolares 
2017/2018 No cumple los requisitos de la convocatoria. 

2018000051 ASOCIACIÓN CULTURAL EL VIEJO 
REINO

Historia viva en el Alto Aragón 
Medieval

No está inscrita en el Registro General de 
Asociaciones de la CCAA

2018000054 ASSOCIACIÓ AMICS ALAO Concierto música clásica Monasterio 
de Alaón No subsana la documentación requerida

2018000060 ASOCIACIÓN CULTURAL TERTULIA 
ALBADA Concurso de relatos Terra Vacua No subsana la documentación requerida

2018000061 FUNDACIÓN MUSEO SALVADOR 
VICTORIA

Exposición temporal Robert Ferrer i 
Martorell

Incompatibilidad por tener una subvención 
nominativa en Presupuestos 2018.. De 
conformidad con el art. 23.5 de la Ley 5/2017, de 
1 de junio

2018000062 APA A REDOLADA  DEL IES SIGLO XXI 
DE PEDROLA Todos a escena La solicitud no corresponde al objeto de la 

convocatoria

ANEXO II - ASOCIACIONES EXCLUIDAS



cs
v:

 B
O

A2
01

81
21

10
26

11/12/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 238

41881

2018000069 ASOCIACIÓN ATRAPAVIENTOS Libros que importan 2018
No cumple los requisitos de la convocatoria. Las 
fechas de realización del proyecto exceden las 
establecidad en la convocatoria.

2018000071 ASOCIACIÓN MINUSVÁLIDOS BÍLBILIS 
(AMIBIL)

Proyecto artístico "Amibil, haciendo 
visible lo invisible"

La solicitud no corresponde al objeto de la 
convocatoria

2018000073 FUNDACIÓN EL FRAGO-ANA 
ARAGÚÉS, MEMORIA Y FUTURO

Itinerarios 2018: turismo cultural 
rural en el Frago, en coordinación 
con Luna y Biel

No subsana la documentación requerida

2018000076 ASOCIACIÓN CULTURAL BALLET 
CASTEJÓN DE SOS II Encuentro coreográfico No subsana la documentación requerida

2018000077 AMYPA LASCUARRE Recuperando el Ribagorzano La solicitud no corresponde al objeto de la 
convocatoria

2018000078 ASOCIACIÓN CULTURAL LOS 
ANCEBILLOS Actividades culturales año 2018

No cumple requisitos de la convocatoria y no se 
encuentra al corriente de sus obligaciones con la 
Agencia Tributaria

2018000082 A.M.P.A. JOAQUÍN COSTA DEL 
COLEGIO PÚBLICO DE ESTADILLA Campus Estadilla La solicitud no corresponde al objeto de la 

convocatoria

2018000090 ASOCIACIÓN CULTURAL EL PATIO DE 
ATRÁS VI Quema de artistas No está inscrita en el Registro General de 

Asociaciones de la CCAA

2018000095 FUNDACIÓN BODAS DE ISABEL Jornadas modernistas turolenses
No cumple los requisitos de la convocatoria. Las 
fechas de realización del proyecto exceden las 
establecidad en la convocatoria.

2018000097 ASOCIACIÓN JUVENIL JOANDAGA Erase una vez, Anento. Un festival de 
cuento No subsana la documentación requerida

2018000101 CORO INFANTIL AUGUSTA BÍLBILIS Actividades de canto coral polifónico No subsana la documentación requerida dentro 
del plazo establecido

2018000105 ASOCIACIÓN PARROQUIA DE SAN 
PABLO

San Pablo cultural. Crecer con la 
música

No está inscrita en el Registro General de 
Asociaciones de la CCAA

2018000106 ASOCIACIÓN CANTAL Concurso cantal de villancicos
No cumple los requisitos de la convocatoria. Las 
fechas de realización del proyecto exceden las 
establecidad en la convocatoria.

2018000109 AMPA LEIP JOSE ANTONIO 
LABORDETA Jornada bilingüe La solicitud no corresponde al objeto de la 

convocatoria

2018000110 NOCHES DE POEMIA Promoción poético-cultural de 
Zaragoza No subsana la documentación requerida

2018000113 ASOCIACIÓN LA IMAQUINARIA La hierba siempre volverá No subsana la documentación requerida

2018000114 PATRONATO CATÓLICO BENÉFICO 
SOCIAL NUESTRA SRA. DE DOLORES Formación y gestión cultural La solicitud no corresponde al objeto de la 

convocatoria

2018000116 ASOC. VECINOS SAN ANTONIO DEL 
BARRIO DE FARASDUES Buscando en el baúl de los recuerdos No subsana la documentación requerida

2018000117 FEDERACIÓN DE ASOCIACIONES 
GITANAS DE ARAGÓN - FAGA

Arte escénica (Teatro) España 
también es gitana No subsana la documentación requerida

2018000122 ASOCIACIÓN CULTURAL REDOBLES La Bodeguita No subsana la documentación requerida

2018000123 ASOCIACIÓN CULTURAL ANORAK Librería Aragó
No subsana la documentación requerida y no se 
encuentra al corriente de sus obligaciones con la 
Agencia Tributaria

2018000132 AMPA NUEVA EUROPA Taller Teatro Foro contra el acoso 
escolar

La solicitud no corresponde al objeto de la 
convocatoria

2018000135 ASOCIACIÓN CULTURAL DE 
LASCUARRE

Animación comunitaria Lascuerre 
2018

No cumple los requisitos de la convocatoria. 
Financiación superior al presupuesto de la 
actividad.

2018000136 APA JUAN JOSE LORENTE DEL C.P. 
AULA DE VILLARROYA DE LA SIER

Proyecto dinamización cultural para 
la infancia

La solicitud no corresponde al objeto de la 
convocatoria



cs
v:

 B
O

A2
01

81
21

10
26

11/12/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 238

41882

2018000139 ASOC. ESPAÑOLA DE MILITARES Y 
GUARDIAS CIVILES - ACIME

Centro de recursos integrales de 
discapacidad militar (CRIDMIL) en 
Guardia Civil

La solicitud no corresponde al objeto de la 
convocatoria

2018000143 FUNDACIÓN FUENDETODOS-GOYA I Certamen de cortos "Goya Rural" 
de Fuendetodos No subsana la documentación requerida

2018000145 ASOCIACIÓN CULTURAL AMIGOS DE 
LA PARUELA

Viaje a Bagües. Patrimonio y vida 
cotidiana

No cumple los requisitos de la convocatoria. Las 
fechas de realización del proyecto exceden las 
establecidad en la convocatoria.

2018000150 CENTRO DE ESTUDIOS BAJO MARTÍN Congreso de Patrimonio morisco en 
el Bajo Martín No subsana la documentación requerida

2018000153 FEDERACIÓN ARAGONESA 
CONSUMIDORES Y USUARIOS Las Fuentes de Cultura

No cumple los requisitos de la convocatoria. Las 
fechas de realización del proyecto exceden las 
establecidad en la convocatoria.

2018000154 COLECTIVO DE MUJERES FEMINISTAS XVIII Muestra de cine realizado por 
mujeres Presentada fuera de plazo

2018000155 ASOCIACIÓN ORQUESTA DE CÁMARA 
PILAR BAYONA Concierto "Al Margen" Presentada fuera de plazo

2018000156 ASOCIACIÓN CULTURAL SANTA 
ISABEL DE ALLEPUZ I Festival de la Despoblación Presentada fuera de plazo

2018000157 ASOCIACIÓN CULTURAL Y 
RECREATIVA EL PALAU Taller de circo No se encuentra al corriente de sus obligaciones 

con la Agencia Tributaria

2018000158 AMPA C.P. MONTECANAL Taller Diseño gráfico "Heroínas de 
Ficción" Presentada fuera de plazo



cs
v:

 B
O

A2
01

81
21

10
26

11/12/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 238

41883

Nº EXPTE. ASOCIACIÓN / FUNDACIÓN PROYECTO PUNTUACIÓN

2018000043 ASOC. PARA LA PROMOCIÓN Y DIFUSIÓN DEL CINE 
EN ARAGÓN 23º Festival de Cine de Fuentes 60

2018000040 ASOCIACIÓN CULTURAL GAIRE XI Festival de artes escénicas Gaire 60

2018000001 ASOCIACIÓN PRO DANZA HUESCA VIII Velada de danza Huesca. Homenaje a Antonio 
Canales 58

2018000019 FUNDACIÓN TARAZONA MONUMENTAL Exposición 10 años conservando el patrimonio 58

2018000045 INTEGRACIÓN TÉCNICA Y HUMANA DE ESPACIOS 
CULTURALES - ITHEC

19 Muestra de teatro infantil y 27 muestra de teatro 
y danza joven de Huesca 57

2018000128 ASOCIACIÓN CULTURAL EL PATIAZ 18 Jornadas de Historia y cultura de Tauste "libro 
de actas" 55

2018000098 ASOCIACIÓN SALTAMONTES ART SPIRIT Saltamontes festival 54

2018000094 CAÑO ROCK FESTIVAL KUD DE CAUDE Festival de música 53

2018000093 ASOCIACIÓN PROMOCIÓN INTEGRAL DE AYERBE Y 
COMARCA IV Jornadas Ayerbe en clave de renacimiento 52

2018000046 ASOCIACIÓN CULTURAL VIRGEN DE LA ESTRELLA Certamen de jota XIV años 51

2018000141 ASOCIACIÓN CULTURAL CARCAJADA RECORDS Voces alternativas: ciclo de rock en acústico 51

2018000147 ASOCIACIÓN CULTURAL "LA FOZ Y EL CASTILLO" III Edición del festival musical "La hoz rexiste 
festival" 51

2018000014 ASOCIACIÓN CULTURAL JUVENIL TROVADOR Intercambio cultural con el Centro Aragonés de 
Andorra La Vella 50

2018000023 FUNDACIÓN  VALDERROBRES PATRIMONIAL - 
ASUNCIÓN TOMÁS FOZ Jornadas de homenaje a Elvira de Hidalgo 49

2018000092 ASOCIACIÓN CHIC@S POR EL JAZZ/ JAZZ FOR KIDS Encuentro estudiantes de jazz y musicales 2018 49

2018000151 AGRUPACIÓN FOLKLÓRICA SANTA CECILIA Encuentro nacional de escuelas José Rodrigo 49

2018000008 ASSOCIACIÓ CULTURAL DEL MATARRANYA Trovada cultural del Matarranya 48

2018000146 ASOCIACIÓN CULTURAL MUSLYRAMUS Actividades para la difusión del legado de los 
violeros aragoneses en núcleos rurales 47

2018000084 ASOCIACIÓN PARA LA RECUPERACIÓN DE CASTILLOS 
EN ARAGÓN-ARCA

Folleto "Fortificaciones en la antigüedad". Jornadas 
de Castellología 46

2018000087 ASOCIACIÓN MURETES DE ARTE Muretes de arte - Murets D'Art / Etapa 1 (Apiés-
Nueno) 46

2018000099 PELIAGUDO ARTE Y CIRCO ASOCIACIÓN Cabaret de brujas y monstruos 46

2018000100 ASOC. DE FAMILIARES DE PERSONAS CON AUTISMO Artes plásticas y visuales con jóvenes con 
transtornos de espectro autista 46

2018000006 ASOCIACIÓN CULTURAL ETNOLOGICA OFICIOS 
PERDIDOS Las horas de nuestra historia 45

2018000067 ASOCIACIÓN DE MUJERES MARÍA MOLINER Concierto 3º Aniversario de la Asociación de 
mujeres María Moliner 45

ANEXO III - SOLICITUDES   DESESTIMADAS



cs
v:

 B
O

A2
01

81
21

10
26

11/12/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 238

41884

2018000075 ASOCIACIÓN CULTURAL Y MUSICAL DE LA BALL Jornadas de combos de jazz y rock "En el valle 
escondido" 45

2018000148 DE VUELTA CON EL CUADERNO La erótica del dibujo (10º curso de vuelta con el 
cuaderno) 44

2018000029 ASOCIACIÓN DE LA TERCERA EDAD VILLAR DE VICOR Actuaciones musicales, mercado tradicional 
aragonés

44

2018000032 ASOCIACIÓN MÚSICAS ABIERTAS DE ARAGÓN Festival Radical dB-extended 44

2018000047 CORAL ZARAGOZA CAI Música Aragón 44

2018000118 ATADES Gala Mezcodanza, XX aniversario 44

2018000068 ASOCIACIÓN DE MUJERES ALGAIREN DE AGUARÓN Dinamización cultural en Aguarón "Huellas en el 
presente"

42

2018000126 ASOCIACIÓN ARAGONESA DE INTÉRPRETES DE 
MÚSICA Clásica en otoño 42

2018000134 ASOC. CULTURAL LA PUEBLA DE CASTRO Concierto de pulso y púa 42

2018000063 ASOCIACIÓN AMIGOS DEL MEDIEVO DAROCENSE Dinamización Feria medieval Daroca 2018 41

2018000074 ASOCIACIÓN GUAYENTE Tertulias literarias. Guayente. Estudiet 41

2018000079 FUNDACIÓN SAN ROQUE Jornadas literarias. Género epistolar amoroso 41

2018000085 ASOCIACIÓN PARA LA RECUPERACIÓN DE CASTILLOS 
EN ARAGÓN-ARCA Exposición y conferencias en la R.M.Palafox 41

2018000112 FUNDACIÓN ADISLAF Grupo de teatro "La Traca Teatro" con personas de 
discapacidad intelectual 41

2018000121 ASOCIACIÓN LA CHAMINERA ENCANTADA 60 conciertos-visita para la exposición "Los sonidos 
de la imagen" 41

2018000152 FUNDACIÓN UNCASTILLO CENTRO DEL ROMÁNICO 20 Años de la Fundación Uncastillo 41

2018000003 ASOC. CULTURAL NÓMADAS POR LA CREACIÓN Observatorio de género en las artes visuales en 
Aragón 40

2018000026 VIVO ROCK EN CONCIERTO RADIO Y TELEVISIÓN Inicia 4ª temporada de Vivo Rock en concierto 40

2018000020 ASOCIACIÓN RECREATIVO CULTURAL DE SANTA 
ENGRACIA Elaboración mural cerámico 39

2018000022 ASSOCIACIÓ AMICS DE NONASP Exposición permanente de antiguas fotografías en 
el Museo

39

2018000086 ASOCIACIÓN AUTISMO HUESCA Cultura TEA: actividades socioculturales de 
fomento del Arte y Cultura del Alto Aragón 39

2018000015 ASOCIACIÓN CULTURAL LA FILAJONA Taller de grabación con drones, representación 
teatral y taller de catrinas y altares

38

2018000035 ASOCIACIÓN DE VECINOS DE BORRÉS DE ZARAFUEN Jornadas culturales de Borrés 38

2018000125 FUNDACIÓN ZARAGOZA CIUDAD DEL 
CONOCIMIENTO

The Machine to be Another (La máquina de ser 
otro) 38

2018000104 ASOCIACIÓN TEADIR ARAGÓN Taller Andar de nones 38

2018000104 FUNDACIÓN BERNARDO ALADRÉN Actividades culturales para conmemorar en Aragón 
el 130 aniversario de UGT 38

2018000027 ARCATUR(ASOC. PARA LA RECUPERACIÓN DE LOS 
CASTILLOS DE ARAG

Primer congreso Castillo de Teruel, estado actual y 
perspectivas de futuro 37

2018000034 ASOCIACIÓN EJEA HOSTELERA Cultura, oportunidad para el sector hostelero 37

2018000065 ASOCIACIÓN DE ENFERMERÍA NATURISTA DE 
ZARAGOZA XI Jornadas de enfermería naturista de Zaragoza 37

2018000081 ASOCIACIÓN C.R.D. COFRADÍA DEL STMO. CRISTO 
DEL CONSUELO Y S

Exposición fotográfica 400 aniversario Fundación 
Cofradía 37

2018000133 ASOCIACIÓN CULTURAL "SUCARRATS" Semana cultural 37

2018000053 ASOCIACIÓN ORFEÓN ALBACORA Manifestación coral 2018 37



cs
v:

 B
O

A2
01

81
21

10
26

11/12/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 238

41885

2018000070 ASOCIACIÓN ATRAPAVIENTOS Luchalibro 2018 37

2018000107 FUNDACIÓN ECUUP - EDUCATIONAL AND CULTURAL 
PROJECTS

Espectáculo teatral inspirado en la "Balada del 
agua" de José Luis Sampedro

36

2018000055 ALADA ASOCIACIÓN DE AFECTADOS DE LUPUS Y SAF 
DE ARAGÓN Actividad cultural del día mundial del lupus 35

2018000066 ASOCIACIÓN PARKINSON ARAGÓN Festival y formación de música y artes escénicas 35

2018000119 ASOCIACIÓN MUJERES PROGRESISTAS LAS FUENTES 
"LAS AGUADORAS" Jardín cultural propio 35

2018000144 ASOCIACIÓN CULTURAL GRIO Actividades lúdicas en la ribera del Grío 35

2018000017 ASOCIACIÓN CULTURAL BALTASAR GRACIÁN Actividades culturales de verano 34

2018000021 A.S.A.D.I.C.C.(ASOC.AYUDA AL DISCAPACITADO 
CASPE Y COMARCA III Ciclo de cine "Con otra mirada" 34

2018000115 LA CASA DE ZITAS Antología 10º Aniversario de la Casa de Zitas 34

2018000120 PEÑA CULTURAL, RECREATIVA Y SOCIAL "RÍOS LAS 
FUENTES" Escaparate cultural 34

2018000028 ASOCIACIÓN DE MUJERES NUESTRA SEÑORA DEL 
LLANO Actividades culturales 2018 33

2018000064 FUNDACIÓN CATORCE DE ABRIL Información: tu derecho 33

2018000131 ADESDAR (ASOCIACIÓN DE DOCENTES DE 
ECONOMÍA EN SECUNDARIA) Corrupción, el círculo dañino 33

2018000137 ASOCIACIÓN ESBOIRA Cuentavieja- cuentos en escaleras de Cantavieja 33

2018000140 ASOCIACIÓN DE MUJERES LA PALOMA Convivencia y cultura en el mundo rural 33

2018000002 ASOC. DE LA 3ª EDAD VIRGEN DEL CASTILLO Mayores por la cultura: ronda musical y actuación 
teatral 32

2018000010 ASOCIACIÓN DE MUJERES ZINGALANTERA Actividades de la asociación 32

2018000052 ASOCIACIÓN CULTURAL REGÍN Vídeo resumen de las 3ª Jornadas culturales de 
Urriés 32

2018000072 ASOCIACIÓN CULTURAL CASTILLO DE PEÑAFLOR Teatro: Paren España que me quiero bajar 32

2018000138 ASOCIACIÓN VECINOS LAS FUENTES CIVITAS Teatro, tertulias y animación de calle en el Barrio 
de las Fuentes de Zaragoza 32

2018000102 ASOCIACIÓN ERIAL EDICIONES La crítica y la creatividad en la enseñanza 30

2018000048 ESP. CULTURAL LA ATARAZANA VERDE Jornadas culturales "Atejiendo" 29

2018000083 ASOCIACIÓN CULTURAL LA CACHIMBA Jornada cultural 29

2018000103 ASOCIACIÓN ARAGONESA DE GUIÑOTE "GUIÑARTE" Exposición "El guiñote, nuestro juego de mesa" 
(ampliación o fase 2)

29

2018000059 ASOCIACIÓN JUAN PABLO BONET Somos como somos 28

2018000013 EL CANTÓN DE MANCHONES Proyecto cultural: campeonatos deportivos, talleres 
de magia, cuentos... 27


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/1949/2018, de 4 de diciembre, por la que se modifica la Orden EIE/282/2016, de 17 de marzo, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones destinadas a fomentar la integración laboral de las personas con discapa
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1950/2018, de 13 de noviembre, por la que se da publicidad al Acuerdo de 6 de noviembre de 2018, del Gobierno de Aragón, por el que se modifica la relación de puestos de trabajo del personal funcionario de la Entidad de Derecho Público Agencia d



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 19 de noviembre de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso, por promoción interna, en
	RESOLUCIÓN de 27 de noviembre de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se hace público el nombre de los aspirantes que han superado la fase de oposición del proceso selectivo convocado para ingreso en e

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 27 de noviembre de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 13 de septiembre de 2
	RESOLUCIÓN de 27 de noviembre de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 13 de septiembre de 2
	RESOLUCIÓN de 27 de noviembre de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 13 de septiembre de 2
	RESOLUCIÓN de 27 de noviembre de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril de 2017, p
	RESOLUCIÓN de 27 de noviembre de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril de 2017, p



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1951/2018, de 9 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración suscrito entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Vencillón, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1952/2018, de 30 de octubre, por la que se dispone la publicación de la segunda adenda al convenio de colaboración firmado el 25 de julio de 2017 entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Híjar, en materia de educación infantil de primer 
	ORDEN PRE/1953/2018, de 30 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Benasque, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1954/2018, de 30 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Borja, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1955/2018, de 30 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Caspe, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1956/2018, de 30 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Cuarte de Huerva, en materia de educación infantil de primer ciclo.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/1957/2018, de 4 de diciembre, por la que se acuerda incrementar el crédito destinado a la concesión de subvenciones establecidas en la Orden EIE/2251/2017, de 27 de diciembre, modificada por Orden EIE/997/2018, de 31 de mayo, por la que se convo
	ORDEN EIE/1958/2018, de 4 de diciembre, por la que se acuerda incrementar el crédito destinado a la concesión de subvenciones establecidas en la Orden EIE/2246/2017, de 27 de diciembre, modificada por Orden EIE/996/2018, de 31 de mayo, por la que se convo
	ORDEN EIE/1959/2018, de 4 de diciembre, por la que se acuerda incrementar el crédito destinado a la concesión de subvenciones establecidas en la Orden EIE/995/2018, de 31 de mayo, por la que se convocan para el año 2018 las subvenciones reguladas en la Or
	ORDEN EIE/1960/2018, de 4 de diciembre, por la que se incrementa el crédito destinado a la concesión de subvenciones establecido en la Orden EIE/2250/2017, de 27 de diciembre, por la que se convocan, para el año 2018, las subvenciones reguladas en la Orde
	RESOLUCIÓN de 26 de noviembre de 2018, de la Directora Gerente del Instituto Aragonés de Empleo, por la que se acuerda modificar los créditos presupuestarios previstos en la Orden EIE/1389/2018, de 23 de agosto, por la que se aprueba la convocatoria para 

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1961/2018, de 22 de noviembre, por la que se establecen los Departamentos y Organismos Públicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón en los que se implantará la tramitación por medios electrónicos de ayudas de Acción Social en

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1962/2018, de 26 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas para la investigación sobre el Patrimonio Cultural Aragonés dirigidas a Entidades Sin Ánimo de Lucro para el año 2018.
	ORDEN ECD/1963/2018, de 27 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas para la investigación sobre el Patrimonio Cultural Aragonés dirigidas a empresas privadas y autónomos para el año 2018.
	ORDEN ECD/1964/2018, 28 de noviembre, por la que se resuelve parcialmente, en la modalidad b) ayudas a la producción y postproducción, la convocatoria de ayudas a la producción audiovisual en el año 2018, para la realización de mediometrajes o largometraj
	ORDEN ECD/1965/2018, de 30 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones para las Escuelas Municipales de Música, correspondientes al curso 2017/2018.
	ORDEN ECD/1966/2018, de 3 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas para actividades culturales de asociaciones y fundaciones para el año 2018.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/1967/2018, de 20 de noviembre, por la que se convocan subvenciones en materia de juventud para entidades sin ánimo de lucro durante el año 2019 para la promoción del asociacionismo juvenil.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 9 de octubre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada del proyecto para la ampliación de una explotación porcina de cebo hast
	RESOLUCIÓN de 15 de octubre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental relativo al Proyecto 
	RESOLUCIÓN de 23 de octubre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la Modificación Puntual Número 3 del Plan General de Ordenación Urbana de Cosu

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/1968/2018, de 27 de noviembre, por la que se convocan subvenciones destinadas a la reforma o adaptación y equipamiento de los consultorios médicos locales con cargo al Fondo Local de Aragón en el ejercicio 2018.



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	COMUNIDAD GENERAL DE USUARIOS DEL CANAL IMPERIAL DE ARAGÓN
	ANUNCIO de la Comunidad de Usuarios del Canal Imperial de Aragón por la que se hace pública la convocatoria de licitación del contrato de ejecución de una balsa de regulación sobre el Canal Imperial, El Burgo Fase II.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	EXTRACTO de la Orden CDS/1967/2018, de 20 de noviembre, por la que se convocan subvenciones en materia de juventud para entidades sin ánimo de lucro durante el año 2019 para la promoción del asociacionismo juvenil.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental por el que se somete a información pública y a concurrencia competitiva la solicitud de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos en el Monte de Utili

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	EXTRACTO de la Orden SAN/1968/2018, de 27 de noviembre, por la que se convocan subvenciones destinadas a la reforma o adaptación y equipamiento de los consultorios médicos locales con cargo al Fondo Local de Aragón en el ejercicio 2018.
	NOTIFICACIÓN de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud a los interesados en el Procedimiento Ordinario número 486/2018.

	FEDERACIÓN ARAGONESA DE GIMNASIA
	ANUNCIO de la Federación Aragonesa de Gimnasia, relativo a convocatoria de Asamblea General Extraordinaria.




